CÂMARA MUNICiPAL DE

BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

apresentadaGABINETE DO VEREADOR JEONE DUART -NA^ sessão ordináris

Ver< -Presideníe

INDICAÇÃO N“188 \2025

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALAN DOUGLAS DE
OLIVEIRA Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO QUE SEJA UMA REFORMA NO
POSTO DE SAUDE DO POVOADO EXTREMA .

JUSTIFICATIVA DA IND. N" 188\2025

A solicitação da reforma do Posto de Saúde do Povoado Extrema se
faz necessária e urgente, considerando a importância desse equipamento para a
comunidade local. O povoado está localizado a uma grande distância da sede do
município de Balsas, tornando o acesso aos serviços de saúde ainda mais
desafiador para os moradores.

Atualmente, a estrutura do posto de saúde não oferece condições

adequadas para um atendimento de qualidade, comprometendo o bem-estar da
população que depende desse serviço. A reforma proporcionará um ambiente mais
seguro, confortável e funcional para pacientes e profissionais de saúde, garantindo
um atendimento digno e eficiente.

Dessa forma, reforçamos a necessidade dessa melhoria, para que a

comunidade do Povoado Extrema possa contar com um serviço de saúde acessível
e de qualidade, reduzindo os deslocamentos longos e garantindo mais dignidade e
qualidade de vida para todos.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS

'Aw*

●ONE DUARTE PEREIRA

Vereador, autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Noteto, n° 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsasiggmail.com